
 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

INFORMACIJA 

APIE LIETUVOJE IŠLEISTUS LEIDINIUS, GAUTUS NACIONALINĖJE BIBLIOTEKOJE 

ISSN 2538-6859  
Nr. 41(4486)  
2023 m. spalio 9–15 d. 

 
* Informacija apie leidinius skelbiama gavus jų privalomąjį egzempliorių. 

** Išsamūs bibliografiniai įrašai pateikiami www.ibiblioteka.lt. 

*** Skelbiami tik leidiniuose nurodyti tiražai. 

 
 

SERIALINIAI (TĘSTINIAI) LEIDINIAI. PERIODIKA 
 

Gerų minčių kalendorius : [pagrįsta A.A. Milne ir E.H. Shepard kūriniu „Mikė Pūkuotukas“]. – Vilnius : Egmont 
Lietuva, [2010]-    . – (Įr.) 

2024. – 2023. – [142] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-05-0848-0 
 

Žydiškas kalendorius, 5784 = Jewish calendar, 5784 = Jidisher kalendar, 5784 = Luah hashana haivri, 5784 : 
2023/2024 : Vilniaus geto antinacinio pasipriešinimo ir likvidavimo 80-osios metinės, 1943–2023 / [dailininkas Samuel 
Bak]. – [Vilnius] : Lietuvos žydų bendruomenė, [2023]. – [16] lap. : iliustr. 
 

FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 
 

Alinantis perdegimas : kai darbas mus sekina ir neteikia pasitenkinimo / Jonathan Malesic ; [iš anglų kalbos vertė 
Gytė Jermolina]. – Vilnius [i.e. Klaipėda] : Liūtai ne avys, 2023. – 351, [1] p.. – ISBN 978-609-493-024-9 (įr.) 
 

Ar tikrai esu nevykėlė? : knyga apie narcizes motinas ir kaip padėti jų aukoms / Karyl McBride ; [iš anglų kalbos 
vertė Diana Urbonė]. – Vilnius [i.e. Klaipėda] : Liūtai ne avys, 2023. – 318, [2] p.. – ISBN 978-609-493-051-5 (įr.) 
 

Baimės dovana : nuo smurto saugantys išgyvenimo signalai / Gavin de Becker ; [iš anglų kalbos vertė Saulius 
Juozapavičius]. – Vilnius [i.e. Klaipėda] : Liūtai ne avys, 2023. – 479, [1] p.. – ISBN 978-609-493-015-7 (įr.) 
 

Ezoterizmo fenomenas : tarp Rytų ir Vakarų : mokslinių straipsnių rinktinė / sudarytojas Audrius Beinorius. – 
Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2023. – 343, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-07-
0903-0 (įr.) 
 

Keturi tūkstančiai savaičių : [kaip mirtingiesiems valdyti laiką] / Oliver Burkeman ; iš anglų kalbos vertė Ieva 
Sakalinskaitė. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 268, [3] p.. – Tiražas 5000 egz.. – ISBN 978-609-01-5484-7 (įr.) 
 

Kitas kalnas : kelias į moralesnį ir sėkmingesnį gyvenimą / David Brooks ; [iš anglų kalbos vertė Saulius 
Juozapavičius]. – Vilnius [i.e. Klaipėda] : Liūtai ne avys, 2023. – 478, [1] p.. – ISBN 978-609-493-050-8 (įr.) 
 

SOCIALINIAI MOKSLAI 
 

Visuomeninis ugdymas : 1 klasės pratybų sąsiuvinis / Irma Dobrovolskienė, Rasa Polučanskė, Danguolė Savičienė 
; [iliustruotojas Kasparas Patkauskas]. – Vilnius : Šviesa, 2023. – 66, [3] p., įsk. virš. : iliustr.. – (Maži milžinai, ISSN 2783-
638X). – Tiražas 5000 egz.. – ISBN 978-5-430-07278-0 
 

POLITIKA 
 

Prie Lietuvos tautinės politikos ištakų, 1988–1994 / Halina Kobeckaitė. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 
2022. – 569, [1] p., XIX iliustr. p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-07-0816-3 
 

TEISĖ. TEISĖS MOKSLAI 

European Union law and Lithuanian administrative justice : a collection of scholarly articles to commemorate a 
20 year anniversary of the Supreme Administrative Court of Lithuania / [Tomas Davulis, Irmantas Jarukaitis, Audronė 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
http://www.ibiblioteka.lt/


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Gedmintaitė ... [et al.] ; [reviewed by Jurgita Paužaitė-Kulvinskienė, Bartosz Wojciechowski, Egidijus Jarašiūnas]. – 
Vilnius : Vilnius University Press, 2023. – 286, [1] p.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-07-0859-0 
 

Jurisprudencija = Jurisprudence : mokslo darbai / Mykolo Romerio universitetas ; redaktorių kolegija: 
pirmininkas Mindaugas Maksimaitis ... [et al.]. – Vilnius : Mykolo Romerio universitetas, 2023. – ISSN 1392-6195 

[T.] 30(1) (2023). – 2023. – 253, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 30 egz. 
 

Kriminalistika ir teismo ekspertologija: mokslas, studijos, praktika = Criminalistics and forensic science: science, 
studies, practice : recenzuojamų mokslinių straipsnių rinkinys / Lietuvos teismo ekspertizės centras, Lietuvos 
kriminalistų draugija, Masaryk University Faculty of Law ; mokslo-redakcinis komitetas: Henryk Malewski, pirmininkas 
… [et al.]. – Vilnius : Lietuvos teismo ekspertizės centras : Lietuvos kriminalistų draugija ; Brno : Masaryk University 
Faculty of Law, 2023. – ISSN 2783-7068 

[2023] : 19 tarptautinis kongresas [2023, Brno] / sudarytoja Gabrielė Juodkaitė-Granskienė. – 2023. – 276, [1] p. 
: iliustr., diagr., faks.. – Tiražas 109 egz.. – ISBN 978-9986-555-47-6 
 

ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 
 

Aš skaitau! : [žingsnelis po žingsnelio mokausi skaityti] / Daiva Jakavonytė-Staškuvienė, Margarita 
Sachanevičienė ; piešė Eidvilė. – 1-asis leid., 2023 [m. tiražas]. – Vilnius : Šviesa, 2023-    . – ISBN 978-5-430-07162-2 

D. 1. – 2023. – 63, [1] p., [4] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-5-430-07163-9 
 

Mokausi dailyraščio : [raidės, skaičiai, abėcėlė] / [turinio sudarytoja Audronė Macijauskienė]. – Vilnius : Alma 
littera, 2023. – [81] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-5493-9 
 

Priešmokyklinuko knyga / Monika Kelpšienė, Edita Kirdeikienė, Ieva Pašvenskaitė ; [Emio istorijos autorė Ignė 
Zarambaitė] ; [iliustruotojai studija „Iron Digital“, Dorotė Joana Pociūtė, Vaiva Birutytė, Giedrė Ringelevičienė]. – 
Vilnius : Šviesa, 2023-    . – (Emis, ISSN 2783-7351) 

D. 1, Rudens nuotykiai. – 2023. – 132, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 7000 egz.. – ISBN 978-5-430-07293-3 
 

Studijos kintančioje verslo aplinkoje = Studies in a changing business environment : straipsnių rinkinys / Alytaus 
kolegija, Lietuvos darbdavių konfederacija, Lietuvos ekonomikos dėstytojų asociacija. – Vilnius : Lietuvos ekonomikos 
dėstytojų asociacija, 2023. – ISSN 2029-2805 

[2023] / parengė Romantė Bučienė. – 2023. – 199, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 50 egz. 
 

MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 
 

Biologija : pratybų sąsiuvinis 7 [klasei] / Sigita Zalitienė, Rasa Zubrickienė. – Vilnius : Šviesa, 2023-    . – 
(Horizontai, ISSN 2783-7181) 

D. 1. – 2023. – 65, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 10 000 egz.. – ISBN 978-5-430-07237-7 
 

Biologija : [vadovėlis 7 klasei] / Sigita Zalitienė, Rasa Zubrickienė. – Vilnius : Šviesa, 2023-    . – (Horizontai, ISSN 
2783-7181) 

D. 1. – 2023. – 131, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 10 000 egz.. – ISBN 978-5-430-07239-1 
 

Gamtos mokslai : 1 klasės pasitikrinamieji darbai / Irma Dobrovolskienė, Rasa Polučanskė, Danguolė Savičienė ; 
[iliustruotoja Vaiva Birutytė]. – Vilnius : Šviesa, 2023. – 16, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – (Maži milžinai, ISSN 2783-638X). – 
Tiražas 5000 egz.. – ISBN 978-5-430-07277-3 
 

Gamtos mokslai : 1 klasės pratybų sąsiuvinis / Irma Dobrovolskienė, Rasa Polučanskė, Danguolė Savičienė ; 
[iliustruotojas Kasparas Patkauskas]. – Vilnius : Šviesa, 2023. – 91, [1] p. : iliustr.. – (Maži milžinai, ISSN 2783-638X). – 
Tiražas 5000 egz.. – ISBN 978-5-430-07224-7 
 

Gamtos mokslai : pratybų sąsiuvinis 5 [klasei] / Idilija Balickienė, Rokas Bėliakas, Nerijus Medeišis. – Vilnius : 
Šviesa, 2023-    . – (Horizontai, ISSN 2783-7181) 

D. 1. – 2023. – 75, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 10 000 egz.. – ISBN 978-5-430-07243-8 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Gamtos mokslai : vadovėlis 5 [klasei] / Daiva Sevalneva, Danguolė Gižienė, Kristina Parnarauskienė, Nerijus 
Medeišis. – Vilnius : Šviesa, 2023-    . – (Horizontai, ISSN 2783-7181) 

D. 1. – 2023. – 143, [2] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-5-430-07093-9 
 

Matematika : pratybų sąsiuvinis 5 [klasei] / Odeta Janušaitienė, Algirdas Ališauskas, Laima Daukšytė-
Koncevičienė. – Vilnius : Šviesa, 2023-    . – (Horizontai, ISSN 2783-7181) 

D. 1. – 2023. – 80, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 5000 egz.. – ISBN 978-5-430-07270-4 
 

Matematika : užrašai 7 [klasei] / Algirdas Ališauskas, Odeta Janušaitienė, Laima Daukšytė-Koncevičienė. – 1-asis 
leid., 2023 [m. tiražas]. – Vilnius : Šviesa, 2023. – 111, [1] p. : iliustr.. – (Atrask, ISSN 2351-5198). – Tiražas 500 egz.. – 
ISBN 978-5-430-07086-1 
 

Matematika : vadovėlis 1 klasei / Rita Rimšelienė, Ada Kavaliauskienė, Linas Vilčinskas ; [iliustruotojas Martynas 
Vilimavičius]. – Atnaujintas leid.. – Vilnius : Šviesa, 2023-    . – (Taip!) 

D. 1. – 2023. – 87, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-5-430-07236-0 
 

Matematika : vadovėlis 5 [klasei] /  Odeta Janušaitienė, Algirdas Ališauskas, Laima Daukšytė-Koncevičienė. – 
Vilnius : Šviesa, 2023-    . – (Horizontai, ISSN 2783-7181) 

D. 1 / [reiškinio „Skaičių galia“ autorė Jolita Verseckaitė]. – 2023. – 191, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 5000 egz.. – 
ISBN 978-5-430-07272-8 
 

Matematikos testai 3 klasei / Audronis Bortkevičius. – Panevėžys : Magilė, 2023. – 39, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 
2000 egz.. – ISBN 978-9986-956-23-5 
 

Pasaulio pažinimas : gamtos mokslai ir visuomeninis ugdymas : užrašai 3 klasei / Rita Makarskaitė-Petkevičienė, 
Violeta Varnagirienė, Aušra Žemgulienė ; [iliustruotoja Greta Duobienė]. – Atnaujintas leid.. – Vilnius : Šviesa, 2023-    . 
– (Taip!) 

D. 1. – 2023. – 59, [2] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 5000 egz.. – ISBN 978-5-430-07318-3 
 

Pasaulio pažinimas : gamtos mokslai ir visuomeninis ugdymas : vadovėlis 3 klasei / Rita Makarskaitė-
Petkevičienė, Violeta Varnagirienė, Aušra Žemgulienė ; [iliustravo Laima Zulonė, Aldona Griškevičienė]. – Atnaujintas 
leid.. – Vilnius : Šviesa, 2023-    . – (Taip!) 

D. 1. – 2023. – 79, [2] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 7000 egz.. – ISBN 978-5-430-07320-6 

MEDICINA 

Pirmieji kūdikio metai / Nina Stajner ; [iš anglų kalbos vertė Elžbieta Kmitaitė]. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 
[34] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-01-5488-5 (įr.) 
 

Praktinės pacientų konsultavimo rekomendacijos gyvensenos medicinos klausimais : metodinė medžiaga / Ida 
Liseckienė, Leonas Valius, Ramunė Kalėdienė ... [et al.] ; sudarytojos Lilija Baniulienė, Lina Paulauskienė ; recenzentai 
Lina Jaruševičienė, Agnė Slapšinskaitė-Dackevičienė. – Vilnius [i.e. Kaunas] : Vitae Litera, 2023. – 1 pdf failas (164 p.) : 
iliustr.. – ISBN 978-609-454-748-5 
 

Psichoaktyviosios medžiagos: tendencijos ir pokyčiai / Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamentas. 
– [Vilnius] : [Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamentas], [2022]. – ISSN 2669-2252 

2022. – [2022]. – 1 pdf failas (184 p.) : iliustr., diagr., portr., schem. 

ŽEMĖS ŪKIS. MIŠKŲ ŪKIS. MEDŽIOKLĖ. ŽUVININKYSTĖ 

Laimingo šuns pamokos : išdresuokite savo šunį per septynias dienas : [šunų auklėjimo vadovas] / Brandon 
McMillan ; [iš anglų kalbos vertė Gražina Nemunienė]. – Vilnius [i.e. Klaipėda] : Liūtai ne avys, 2023. – 380, [1] p. : 
iliustr.. – ISBN 978-609-493-048-5 (įr.) 

NAMŲ ŪKIS. KOMUNALINIS ŪKIS. BUITIES TARNYBA 

Namų ragana : išsamus vadovas, kaip pasitelkus burtus ir ritualus sukurti magišką namų židinį / Arin Murphy-
Hiscock ; [vertė Gytė Jermolina]. – Vilnius [i.e. Klaipėda] : Liūtai ne avys, 2023. – 255, [1] p.. – ISBN 978-609-493-052-2 
(įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

MENAS. REKREACIJA. SPORTAS 
 

Aktoriai, režisieriai ir 77 laimės receptai : ko nematė žiūrovai / Nijolė Narmontaitė. – Vilnius : Alma littera, 2023. 
– 369, [7] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 6000 egz.. – ISBN 978-609-01-5685-8 (įr.) 
 

Dovanos aktas : [Alfonso Šuliausko (1938–2017) dailės darbų katalogas] / [Druskininkų miesto muziejus]. – 
[Druskininkai] : [Druskininkų miesto muziejus], [2023]. – [24] p. : iliustr. 
 

Jūs gaunate butą : gyvenamoji architektūra Lietuvoje 1940–1990 metais : [kolektyvinė monografija] / Marija 
Drėmaitė, Viltė Janušauskaitė, Nojus Kiznis, Matas Šiupšinskas ; [sudarė Marija Drėmaitė] ; [schemų autorė Radvilė 
Samackaitė] ; [recenzentai Arūnas Streikus, Tomas Grunskis]. – [Vilnius] : Lapas, [2023]. – 325, [1] p. : iliustr., faks., 
planai, schem.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8198-25-6 (įr.) 
 

Kryžiažodžių detektyvai : [200 kryžiažodžių] / [kryžiažodžius sudarė Emilija Bartkutė, Monika Krutulytė, 
Benjaminas Mašalaitis]. – Kaunas : Terra Publica, 2023. – 143, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-473-291-1 
 

Miestai žmonėms / Jan Gehl ; [iš danų kalbos vertė Ieva Toleikytė]. – [Vilnius] : Lapas, [2023]. – XVI, 316, [2] p. : 
iliustr.. – (Architekstai, ISSN 2669-0578). – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8198-72-0 
 

Tai Lietuva. Lietuvos spaudos fotografija = Lithuania in action. Lithuanian press photography. – Vilnius : Lietuvos 
žurnalistų sąjunga, 2023. – Viršelio ir nugarėlės antraštė: Lietuvos spaudos fotografija. – ISSN 1822-2137 

2023. – 2023. – 127, [1] p. : iliustr., portr. 
 

Vladislavo Sirokomlės paveikslų kolekcija = Kolekcja obrazów Władysława Syrokomli : paroda iš Lietuvos 
nacionalinio muziejaus rinkinio skirta poeto 200-osioms gimimo metinėms : paroda veikia Vladislavo Sirokomlės 
muziejuje, Bareikiškės, 2023.IX.30 – 2023.XII.3 : katalogas / [sudarytojai ir teksto autoriai Evelina Bukauskaitė, Juzef 
Šostakovski] ; [įžangos žodis: Rūta Kačkutė, Helena Bakulo] ; [vertėja Lina Lūre]. – Vilnius : [Standartų spaustuvė] ; 
Bareikiškės, Vilniaus rajonas : Vladislavo Sirokomlės muziejus, 2023. – 40 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8180-83-1 
 

KALBA. KALBOTYRA 
 

Lietuvių kalba : pratybų sąsiuvinis 7 [klasei] / Lina Spetylaitė, Gabrielė Agasarjanaitė, Auksė Pukinskienė. – 
Vilnius : Šviesa, 2023-    . – (Horizontai, ISSN 2783-7181) 

D. 1. – 2023. – 87, [1] p.. – Tiražas 5000 egz.. – ISBN 978-5-430-07256-8 
 

Lietuvių kalba : skaitiniai 1 klasei / Vilma Dailidėnienė, Daiva Jakavonytė-Staškuvienė, Nomeda Kasperavičienė ; 
[iliustruotoja Rasa Joni]. – 1-asis leid., 2023 [m. tiražas]. – Vilnius : Šviesa, 2023. – 63, [2] p., įsk. virš. : iliustr.. – (Taip!, 
ISSN 2424-5763). – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-5-430-06618-5 
 

Lietuvių kalba : skaitiniai 3 klasei / Vilma Dailidėnienė, Daiva Jakavonytė-Staškuvienė, Nomeda Kasperavičienė ; 
[iliustruotoja Jurga Šarmavičiūtė]. – 1-asis leid., 2023 [m. tiražas]. – Vilnius : Šviesa, 2023. – 60, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. 
– (Taip!, ISSN 2424-5763). – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-5-430-06859-2 
 

Lietuvių kalba : vadovėlis 5 [klasei] / Albinas Lazauskas, Vaida Blažytė-Volujevič, Viktorija Valinčiūtė. – Vilnius : 
Šviesa, 2023-    . – (Horizontai, ISSN 2783-7181) 

D. 1. – 2023. – 189, [2] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-5-430-07257-5 
 

Lietuvių kalba ir literatūra : pasitikrinamieji darbai 1 klasei / Vilma Dailidėnienė, Daiva Jakavonytė-Staškuvienė, 
Nomeda Kasperavičienė ; [iliustruotojai Tomas Narūnas, Giedrė Ringelevičienė]. – Atnaujintas leid.. – Vilnius : Šviesa, 
2023. – 59, [1] p. : iliustr.. – (Taip!). – Tiražas 12 000 egz.. – ISBN 978-5-430-07311-4 
 

Lietuvių kalba ir literatūra : vadovėlis 1 klasei / Vilma Dailidėnienė, Daiva Jakavonytė-Staškuvienė, Nomeda 
Kasperavičienė. – Atnaujintas leid.. – Vilnius : Šviesa, 2023. – 3 d.. – (Taip!) 

D. 1 / [iliustruotojas Sergi Dominguez Font]. – 2023. – 95, [2] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 
978-5-430-07235-3 

D. 2 / [iliustruotoja Ineta Aluzaitė]. – 2023. – 89, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-5-430-07304-6 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

D. 3 / [iliustruotojas Tomas Narūnas]. – 2023. – 95, [2] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-5-
430-07305-3 
 

Skaitymo ir rašymo knyga 6 metų vaikams / Loreta Barzdonytė-Morkevičienė. – 1-asis leid., 2023 [m. tiražas]. – 
Vilnius : Šviesa, 2023. – 85, [4] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-5-430-06973-5 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
 

60 akimirkų / Lina Šleiniutė-Buzelienė ; [dailininkė Lina Šleiniutė-Buzelienė]. – [Telšiai] : [Spaudos lankas], 
[2023]. – 107 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-627-60-9 
 

Auksinė mergaitė : romanas / Elin Hilderbrand ; iš anglų kalbos vertė Rūta Razmaitė. – Vilnius : Tyto alba, 2023. 
– 441, [1] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-466-750-3 (įr.) 
 

Dovydo žvaigždės vaikai : romanas / Mario Escobar ; iš ispanų kalbos vertė Dovilė Kuzminskaitė. – Vilnius : Tyto 
alba, 2023. – 378, [2] p. : žml.. – Tiražas 2200 egz.. – ISBN 978-609-466-748-0 (įr.) 
 

Gimtinės sodų žydėjimas : poezija / Karolina Kazlauskienė. – Stačiūnai, Pakruojo rajonas : Litera, 2023. – 397, [1] 
p.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-482-102-8 
 

Gyvenimo skersvėjai : jaunų dienų apysakos / Ona Gaigalienė. – Stačiūnai, Pakruojo rajonas : Litera, 2023. – 477, 
[1] p. : iliustr.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-482-106-6 (įr.) 
 

Isiveiziejėmā / Daubarienė Irena, Daubarītė Marėjė. – Telšē : [Spaudos lankas], 2022. – 78 p. : iliustr.. – ISBN 
978-9955-627-59-3 
 

Jūs – tai istorija : patarimai, kaip kurti pasitelkiant atsiminimus / Ruta Sepetys ; iš anglų kalbos vertė Asta 
Tobulevičienė. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 250, [1] p.. – Tiražas 2800 egz.. – ISBN 978-609-01-5688-9 (įr.) 
 

Mėguvos valdovas : [istorinis nuotykių romanas] / Darius Musteikis. – 2-asis pataisytas ir papildytas leid.. – 
Vilnius : D. Musteikis, 2023. – 491, [1] p.. – ISBN 978-609-08-0258-8 (įr.) 
 

Šalčio faktorius : romanas / Sandra Brown ; iš anglų kalbos vertė Gražina Nemunienė. – Vilnius : Alma littera, 
2023. – 462, [1] p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-01-5534-9 (įr.) 
 

Towards the light : poems / Rugilė Marija Bitinaitė ; translated by Patrik Losev. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 2 
failai (pdf ir epub) : portr.. – ISBN 978-609-489-462-6 (pdf). – ISBN 978-609-489-463-3 (epub) 
 

Žmogus, kuris norėjo būti laimingas : romanas / Laurent Gounelle ; iš prancūzų kalbos vertė Erika Sabaliauskaitė. 
– Vilnius : Alma littera, 2022. – 165, [2] p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-01-4190-8 (įr.) 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 

7 pasakėlės. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2023. – 127 p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-05-0831-2 
(įr.) 
 

130 dūžių per minutę / Mette Vedsø ; iš danų kalbos vertė Auksė Beatričė Katarskytė. – Kaunas : Debesų 
ganyklos [i.e. Terra Publica], 2023. – 160, [2] p.. – ISBN 978-609-473-298-0 (įr.) 
 

Fair Play : žaisk arba viską prarasi / Kerstin Gulden ; iš vokiečių kalbos vertė Indrė Dalia Klimkaitė. – Kaunas : 
Debesų ganyklos [i.e. Terra Publica], 2023. – 342, [4] p.. – ISBN 978-609-473-299-7 (įr.) 
 

Haris Poteris ir Azkabano kalinys / J.K. Rowling ; iš anglų kalbos vertė Zita Marienė. – Vilnius : Alma littera, 2023. 
– 334, [2] p.. – Tiražas 600 egz.. – ISBN 978-609-01-5701-5 (įr.) 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Haris Poteris ir Išminties akmuo / J.K. Rowling ; iš anglų kalbos vertė Zita Marienė. – Vilnius : Alma littera, 2023. 
– 245, [2] p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-01-5699-5 (įr.) 
 

Haris Poteris ir Netikras princas / J.K. Rowling ; iš anglų kalbos vertė Zita Marienė. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 
508, [2] p.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-01-5704-6 (įr.) 
 

Haris Poteris ir Paslapčių kambarys / J.K. Rowling ; iš anglų kalbos vertė Zita Marienė. – Vilnius : Alma littera, 
2023. – 269, [2] p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-01-5700-8 (įr.) 
 

Haris Poteris ir Ugnies taurė / J.K. Rowling ; iliustravo Jim Kay ; [iš anglų kalbos] vertė Zita Marienė. – 
[Iliustruotas leid.]. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 451, [11] p. : iliustr.. – Tiražas 5000 egz.. – ISBN 978-609-01-5466-3 
 

Mokyklos rūsyje slepiasi žvėris! / Pamela Butchart ; iliustravo Thomas Flintham ; iš anglų kalbos vertė Greta 
Kiverienė. – Kaunas : Debesų ganyklos [i.e. Terra Publica], 2023. – 229, [5] p. : iliustr.. – (Mokyklos detektyvai). – ISBN 
978-609-473-293-5 (įr.) 
 

Netikėtas sekmadienis : Čiūčia [ir] Piratas : šuo Čiūčia ir katinas Piratas atkeliavo iš Linos Žutautės knygelių / jų 
nuotykius pramogų parke papasakojo Benas Bėrantas, o nupiešė dailininkė Olga Degtiarova. – Vilnius : Alma littera, 
2023. – [32] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-5636-0 (įr.) 
 

Panelės Evos šėlionės / Kornel Makuszyński ; iš lenkų kalbos vertė Rytė Janauskaitė ; viršelio ir piešinukų autorė 
Agnieszka Antoniewicz. – Vilnius : Gelmės, 2023. – 255, [1] p.. – (Paribio istorijos, ISSN 2351-6372). – ISBN 978-609-
8302-26-4 
 

Paukštukai ir būžukai : [trumpi dzūkiški eilėraštukai] / Svetlana Žadeikienė ; [sudarė Alytaus Jurgio Kunčino 
viešoji biblioteka]. – Alytus : Alytaus Jurgio Kunčino viešoji biblioteka, 2023. – 25, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 320 egz.. – 
ISBN 978-609-95694-3-7 (įr.) 
 

Šešėliai : [trileris] / Timo Parvela ; iliustravo Pasi Pitkänen ; iš suomių kalbos vertė Viltarė Urbaitė. – Vilnius : 
Alma littera, 2023. – 2 kn.. – ISBN 978-609-01-5690-2 (įr.) 

Kn. 1, Žvangesys. – 2023. – 171, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-01-5691-9 
Kn. 2, Aurorija. – 2023. – 155, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-01-5692-6 

 
Žaliasis kristalas / Vojtěch Matocha ; iliustravo Karel Osoha ; iš čekų kalbos vertė Aigustė Vykantė Bartkutė. – 

Kaunas : Debesų ganyklos [i.e. Terra Publica], 2023. – 265, [5] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-473-297-3 (įr.) 
 

Žydrieji sparnai / Jef Aerts ; iliustravo Martijn van der Linden ; iš nyderlandų kalbos vertė Birutė Avižinienė. – 
Kaunas : Debesų ganyklos [i.e. Terra Publica], 2023. – 182, [2] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-473-294-2 (įr.) 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 

Barbė : [spalvinimas su lipdukais]. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2023. – 24, [1] p., įsk. virš., [2] įd. lipdukų lap. : 
iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-05-0853-4 
 

Kalėdiniai darbeliai : [žaisliukai, dovanų kortelės, atvirukai] / [darbelius sukūrė ir iliustravo Gabriel Cortina]. – 
Vilnius : Egmont Lietuva, 2023. – 12, [5] p., įsk. virš., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-
05-0825-1 
 

Lavinu rankytę : [į mokyklą] / [užduotis parengė Živilė Kalasauskaitė] ; [iliustravo Simas Petrauskas]. – Vilnius : 
Alma littera, [2022]. – 24, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3500 egz.. – ISBN 978-609-01-5212-6 
 

Ledo šalis : [spalvinimas su lipdukais]. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2023. – 24, [1] p., įsk. virš., [2] įd. lipdukų lap. : 
iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-05-0843-5 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Lietuva. 1000 klausimų ir atsakymų : enciklopedija / [tekstų autoriai Rasa Antanavičiūtė, Lina Čėsnaitė, Živilė 
Dapšauskienė ... [et al.]. – Kaunas : Debesų ganyklos [i.e. Terra Publica], 2023. – 217, [7] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-
473-290-4 (įr.) 
 

Spalvinimas su lipdukais. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2023. – 24, [1] p., įsk. virš., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – 
Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-05-0844-2 
 

Spalvinimo knyga. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2023. – 24, [1] p., įsk. virš., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 
3000 egz.. – ISBN 978-609-05-0839-8 
 

Užduotėlės su lipdukais. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2023. – 24, [1] p., įsk. virš., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – 
Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-05-0838-1 
 

KRAŠTOTYRA 
 

Kelionė į miesto centrą : (istoriniai-kultūriniai pasivaikščiojimai po Kuršėnus) / Jonas Kiriliauskas. – Stačiūnai, 
Pakruojo rajonas : Litera, 2023. – 255, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 250 egz.. – ISBN 978-609-482-105-9 
 

BIOGRAFINĖS STUDIJOS. GENEALOGIJA. HERALDIKA. VĖLIAVOS 
 

Šiaulių vadovai ir šviesuoliai 1918–1940 m. / Jonas Sireika ; [recenzentai Saulius Kaubrys, Juozas Skirius]. – 
Šiauliai [i.e. Stačiūnai, Pakruojo rajonas] : Litera, 2023. – 295, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 
978-609-482-101-1 (įr.) 
 

ISTORIJA 
 

Istorija = History : mokslo darbai / Vytauto Didžiojo universitetas ; redakcinė kolegija: vyriausiasis redaktorius 
Juozas Skirius … [et al.]. – Kaunas : Vytauto Didžiojo universitetas, 2022. – ISSN 1392-0456 

T. 128, Nr. 4 (2022). – 2022. – 151, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 25 egz. 
 
Kazlų Rūda – patriotizmo meka / Algimantas Lelešius. – Marijampolė : Piko valanda, 2023. – 187, [1] p. : iliustr., 

faks., portr.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-422-209-2 (įr.) 
 

VAIZDUOJAMASIS MENAS 
 

Devyniasdešimt / Vytauto Landsbergio poeziją ir tekstus atrinko Vytautas V. Landsbergis ; nuotraukos iš Vytauto 
Landsbergio archyvo, Romualdo Požerskio, Elenos Landsbergytės-Bukauskienės ... [et al.]. – [Vilnius] : [V. Landsbergis], 
2022. – 1 dėžutė (90 kortelių) : spalv.. – Tiražas 350 egz. 

 
 
 

 
Leidinį parengė Informacijos valdymo departamento Duomenų valdymo skyrius. 

Tel.: (8 5)  239 8643;   (8 5)  239 8581 

El. paštas: nba@lnb.lt 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
mailto:nba@lnb.lt

